
 
Krajská veterinární správa                                           
Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj 
 
Družstevní 1846/13, 30100, Plzeň,                             
DS z5d8b62, e-mail: epodatelna.kvsp@svscr.cz,                     
T: +420 377 333 820 
 

 

Č. j.: SVS/2022/167307-P 

Doklad o schválení zařízení na výrobu bioplynu 

vydaný podle ustanovení § 49 odst. 1 písmeno h) bod 8 a § 76 odst. 1 zákona č. 
166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle článků 24 a 44 odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o vedlejších produktech živočišného původu, v platném 
znění 

 

Název firmy:     Energie Poběžovice s.r.o. 

Adresa:     Hostouňská 45 

Obec a PSČ:     Poběžovice 345 22 

IČ:      03012964 
 
 
Provozovna:  

Název:      Bioplynová stanice Poběžovice I a II 

Adresa:    Hostouňská 45 

Obec a PSČ:     Poběžovice 345 22 
 
 
Činnost: přeměna vedlejších produktů živočišného původu, dle čl. 9 písm. a) a b) a čl. 10 písm. 

d), e), f) a p) nařízení (ES) č. 1069/2009, a získaných produktů, konkrétně glycerinu vniklého 

při výrobě bionafty ze získaného produktu materiálu kategorie 1 a kategorie 2, který byl 

zpracován v souladu se zpracovatelskou metodou 1 dle kapitoly III přílohy IV nařízení (ES) č. 

142/2011, na bioplyn. 

Kategorie vedlejších živočišných produktů (VŽP) nebo získaných produktů (ZP): 1, 2, 3 

Druh výrobku (popis): digestát 

 

 

Veterinární schvalovací číslo CZ 32711048 



Str. 2 z 2 

 
Poznámka: Vyprodukovaný stabilizovaný fermentační zbytek (digestát) musí být aplikován 
jako hnojivo s příslušnou registrací, za dodržení platné legislativy, výhradně na pozemky na 
území České republiky. 
 
 
Tímto dokladem se ruší dříve vydaný doklad č.j. 2019/SVS/053133-P ze dne 29.04.2019. 
 
Správní poplatek ve výši 1000,- Kč byl uhrazen. 
 

Poučení: Krajská veterinární správa, která vydala toto schválení, je oprávněna jej pozastavit 
nebo odejmout, jestliže zjistí, že požadavky nebo podmínky, za kterých bylo vydáno, nejsou 
dodržovány. Dojde-li k odejmutí povolení činnosti, pozbývá tento doklad platnost.  

 

 

V Plzni dne 20.12.2022 

 
MVDr. Václav Poláček 

ředitel 
podepsáno elektronicky 

 




